
   

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 

П Р И К А З

 

«29» июля 2022 года № 77

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе

 

В соответствии с пунктом 24 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 № 1922,

 

приказываю:

 

1. Возбудить дело № 045/05/5-107/2022 по признакам нарушения пункта 20 части
3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 045/05/5-107/2022 о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии – <…> – руководитель Курганского УФАС России,

Члены Комиссии:

<…> – заместитель руководителя управления - начальник отдела контроля закупок
и антимонопольного регулирования Курганского УФАС России;

<…> – заместитель начальника отдела контроля товарных, финансовых рынков и
рекламного законодательства Курганского УФАС России,

<…> – старший государственный инспектор отдела контроля товарных,



финансовых рынков и рекламного законодательства Курганского УФАС России,

<…> – государственный инспектор отдела контроля товарных, финансовых рынков
и рекламного законодательства Курганского УФАС России.

3. На время отсутствия Председателя Комиссии по рассмотрению дела №
045/05/5-107/2022 полномочия Председателя Комиссии исполняет
заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного регулирования органов власти Курганского УФАС России
<…>

4. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

 

Руководитель <…>

 


